RESOLUÇÃO CD N.º 56, DE 20 DE ABRIL DE 2006.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo n.º 23108.007317/06-7, CD-21/06;
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1o. Homologar a Resolução CD n.º 55, de 20 de março de 2006, que alterou, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, a fórmula do Artigo 28 do Regulamento do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de Cargos nas Classes Auxiliar, Assistente e Adjunto da Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CD nº. 63, de 07 de outubro de 2005, na seguinte forma:

PF= N1.P1+N2.P2+N3.P3 +N4

P1+P2+P3

onde: PF é a pontuação final

N1 é a pontuação obtida na prova escrita

N2 é a pontuação obtida na prova didática

N3 é a pontuação obtida na Prova Prática

P1, P2 e P3 são os respectivos pesos das Provas Escrita, Didática e Prática e

N4 a pontuação obtida na Avaliação de Títulos

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 20 de abril de 2006.

PAULO SPELLER – Presidente
ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO–Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro.